ПРОТОКОЛ  № 2
заседания рабочей группы по разработке Перечня актов,  содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному земельному  контролю.
17.08.2018                                                                                                                    село Топчиха
 Присутствовали:
Фёдорова О.В. -  председатель комиссии
Члены комиссии: Жданова О.В.,  Янковская Т.В.,  Трусов Е.Д.
Повестка дня
1. О рассмотрении информации территориальных органов государственного контроля (надзора), непосредственно осуществляющих мероприятия по контролю о применяемых актах, содержащих обязательные требования.

2.  О размещении проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования, на официальном сайте с возможностью оставления пользователями сайта своих комментариев и предложений

Решение комиссии:
1. СЛУШАЛИ:  Фёдорова О.В. ознакомила с письмом Управления Росреестра по Алтайскому краю от 30.07.2018 № 13-05459-ЕБ, полученным в ответ на запрос о предоставлении информации территориальных органов государственного контроля (надзора), непосредственно осуществляющих мероприятия по контролю о применяемых актах, содержащих обязательные требования.
 РЕШИЛИ: Скорректировать первоначальный вариант Перечня актов  в соответствии с положениями приложения 1 приказа Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии от 23.11.2016 № П/0569 «Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного надзора (контроля)» (прилагается).

2.  СЛУШАЛИ:  Трусов Е.Д.  предложил  перейти к общественному обсуждению скорректированного проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования..
РЕШИЛИ: направить для размещения проект Перечня актов, содержащих обязательные требования, на официальном сайте с возможностью оставления пользователями сайта своих комментариев и предложений.
.
	Председатель   комиссии

	              О.В. Фёдорова